РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 23

«14» сентября  2016 г.                                                                 п. Красная Заря

О проведении месячника гражданской

обороны в 2016 году на территории

Краснозоренского района

В соответствии с Распоряжением Комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Правительства Орловской области от 08 сентября 2016 года № 24 «О

проведении месячника гражданской обороны в 2016 году:

1. Провести на территории Краснозоренского района в период с 3

октября по 4 ноября 2016 года месячник гражданской обороны.

2. Утвердить План проведения мероприятий месячника гражданской

обороны на территории Краснозоренского района Орловской области в 2016

году согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Рекомендовать руководителям спасательных служб и организаций

района принять участие в мероприятиях месячника.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ОПБ                                                         Т.В. Щиголева

Приложение

к распоряжению КЧС и ОПБ

Краснозоренского района

от  «14»  сентября  2016  г.  № 23

ПЛАН

проведения мероприятий месячника гражданской обороны на территории Краснозоренского района Орловской области

в 2016 году.

№

Наименование мероприятий

Срок

исполнения
Ответственные за исполнение

1 Проведение торжественных мероприятий, посвящённых 84-й

годовщине образования гражданской обороны (далее – ГО) 04. 10. 2016

Администрация района,

спасательные службы и организации

(по согласованию)

2 Участие в штабной тренировке  по ГО по теме: «Организация

выполнения мероприятий по гражданской обороне в

условиях возникновения крупномасштабных чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на

территории Российской Федерации»

4-6. 10. 2016 Администрация района,

спасательные службы и

организации (по согласованию)

3 Проведение Всероссийского открытого урока «Основы

безопасности жизнедеятельности», посвящённого Дню ГО и

Дня знаний по ГО

04. 10. 2016
Администрация района, школы

(по согласованию)

4 Участие в занятиях с руководителями (специалистами)

отделов, уполномоченных на решение задач в области ГОЧС,

ОМСУ и организаций по изучению международных актов,

законодательных и иных нормативных правовых актов

Российской Федерации и Орловской области, а также

нормативно-методических документов в области ГО

в течение

месячника

Отдел по ГО ЧС и МП

администрации района

5 Совершенствование учебно-методической базы по тематике

ГО, в том числе обновление уголков ГО, изготовление

стендов, плакатов, памяток по тематике ГО и защиты

населения

в течение

месячника

Администрация района,

спасательные службы и

организации (по согласованию)

6 Размещение на сайте администрации и в газете «Красная

Заря» материалов, статей и публикаций по тематике ГО, а

также о порядке действий в условиях ЧС

в течение

месячника

Отдел по ГО ЧС и МП

администрации района, редакция

газеты «Красная Заря» (по

согласованию)

7 Организация освещения в СМИ мероприятий, посвящённых

84-й годовщине образования ГО и месячнику ГО

в течение

месячника

Отдел по ГО ЧС и МП

администрации района, редакция

газеты «Красная Заря» (по

согласованию)

8 Организация посещения руководящим составом ГО

Орловской области, ОМСУ и объектов ГО
в течение

месячника

Администрация района,

спасательные службы и

организации (по согласованию)

9 Участие в дне открытых дверей в ФГКУ «СПСЧ ФПС по

Орловской области», пожарных частях ФГКУ «Отряд ФПС

по Орловской области» и ФКУ «Центр управления в

кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по

Орловской области»

в течение

месячника
Администрация района

10 Посещение экскурсии в музей МПВО – ГО - РСЧС в течение

месячника
Администрация района

11 Проведение с неработающим населением занятий в УКП по

ГОЧС, в том числе лекций, вечеров вопросов и ответов,

консультаций, показов учебных фильмов.

в течение

месячника
Администрация района

12 Проведение учений и тренировок, показательных

практических занятий по ГО, в том числе по вопросам

эвакуации. предоставления населению средств

индивидуальной и коллективной защиты с учётом новых

подходов к организации и ведению гражданской обороны, с

органами управления, силами ГО и населением Орловской

области

в течение

месячника

Администрация района,

спасательные службы и

организации (по согласованию)

13 Проведение рекогносцировки районов эвакуации населения,

материальных и культурных ценностей с целью уточнения

маршрутов, мест размещения и порядка жизнеобеспечения

эвакуированного населения, материальных и культурных

ценностей в безопасных районах

в течение

месячника

Администрация района,

спасательные службы и

организации (по согласованию)

14 Информирование населения о порядке действий при

возникновении ЧС в местах массового пребывания людей

в течение

месячника

Администрация района,

организации (по согласованию)

15 Организация проведения смотра готовности сил ГО, в том

числе НАСФ и НФГО. в течение

месячника

Администрация района,

спасательные службы и

организации, создающие НАСФ и

НФГО (по согласованию)

16 Участие в проверке КСЭОН и РАСЦО в течение

месячника
Администрация района

17 Направление отчётов о проведении мероприятий месячника

ГО в КЧС и ОПБ района, через  отдел по ГО ЧС и МП

администрации района

к 26. 10. 2016

Спасательные службы и

организации района (по

согласованию)

18 Направление отчёта о проведении мероприятий месячника

ГО в КЧС и ОПБ Правительства Орловской области через ГУ

МЧС

до 01. 11. 2016
Отдел по ГО ЧС и МП

администрации района